
 
 
 
  
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Alessandro Manzoni” 
Con sedi associate di Liceo Classico e Liceo Scientifico - Mistretta 

Istituto Tecnico per il Turismo - S. Stefano di Camastra  Istituto Tecnico Agrario - Caronia 
Codice meccanografico MEIS001004 - C.F. 85000490830 

Via Nazionale, 182 - 98073 MISTRETTA 
Web: www.iismanzoni.it - e-mail: MEIS001004@istruzione.it 

Tel: +39 0921 381135 - Tel. D.S.: +39 0921 383528 - Fax: +39 0921 383390 

 

Pagina 1 di 1 

 

Prot. n._4676/c27d – C14                                                              Mistretta _07/09/2019__ 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Oggetto: Proroga Contratto di Polizza Assicurativa 2019/20. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso; che il contratto di Assicurazione della Società “AMISSIMA    ASSICURAZIONI   S.P.A  

AGENZIA GENERALE  di Messina” – contrassegnato da numeri di Polizza N. polizza 

803274261 – SCUOLA 2000-RC + TG.-N. POLIZZA 803274259 – SCUOLA 2000   INFORTUNI, 

N. POLIZZA 803274257 DEL 28/11/2016   stipulato   tra   l’I.I.S  “A.MANZONI” di Mistretta   e 

la   Società        Amissima  Assicurazioni SPA  Agenzia Generale  di Messina   di Giunta Antonio 

Via S.Cecilia  IS. 115   INT.7   SCALA “A” – con scadenza   del 01.10.17; 

 

Considerata; l’opportunità   di   regolare  il contratto  di assicurazione  alunni (obbligatoria  e docenti  e 

ATA  (facoltativa )  per anno  scolastico 2019/20 

 

Considerato; che con nota del _06settembre2019 della   Società”Amissima  assicurazione”  S .P.A.  Agenzia 

Generale   di   Messina   di   Giunta   Antonino   Via   S. Cecilia    IS.  115    INT.7   SCALA “A”  

ha  comunicato   la disponibilità   alla  proroga  Assicurativa alle stesse condizioni . 

 

Visto;          l’Art. 63  del  D.lgs  n. 50 del 18/04/2016 (Nuovo codice  dei contratti  pubblici  di lavo forniture 

e servizi) che ribadisce  la possibilità per l’amministrazione  di avvalersi  della possibilità  di 

prorogare  il contratto d’appalto iniziale per il triennio successivo; 

 

Considerato; la necessità di creare   un  minimo  di  “stabilità  nel  rapporto  per l’impresa  assicurativa  

aggiudicataria   che  ha  dimostrato  “affidabilità”   disponibilità e correttezza  nei  rapporti  

contrattuali  intrapresi con l’amministrazione. 

 

 DETERMINA  

La proroga   del contratto con la Società “Amissima   Assicurazione”  S.P.A Agenzia   Generale   di Messina  

di Giunta Antonino il premio sarà di Euro 4,00  a persona (sia per alunni che docenti a Ata) Calcolato in 

base  al premio  concordato lo scorso anno. 
 

 

Visto di  Regolarità  Contabile 

Attestante   la copertura finanziaria 

Il   D.S.G.S  

Dott.ssa Nicoletta   PATTI 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa RUGGERI  VIRGINIA    

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 – comma 2 – del D. Lgs. N.39 del 1993   

http://www.iismanzoni.it/
mailto:MEIS001004@istruzione.it

